INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE
PROVIDENCIE A TROCA DA PONTE DE MADEIRA QUE LIGA A AVENIDA BEIRA RIO
AO BAIRRO MINETE, POR UMA PONTE DE CONCRETO.

JUSTIFICATIVA

A presente tem por objetivo indicar ao chefe do executivo que providencie a troca da ponte
de madeira que liga a Avenida Beira Rio ao Bairro Minete, por uma ponte de concreto, já
que o município realizou a troca de pontes em várias outras localidades.

A ponte de madeira em questão está deteriorada, podendo causar graves danos a todos que
por ela passar, além de ser mão única, afetando a trafegabilidade no bairro.

Frente ao exposto, essa proposição se torna necessária em caráter de urgência, razão pela
qual contamos com a compreensão e empenho de Vossa Excelência para resolução da
demanda e agradecemos com antecedência.

Venda Nova do Imigrante - ES, 23 de novembro de 2023

Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003800360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T16:54:11-0300